

Jakarta, 1 April 2019

Nomor : 26/YLO-OJK/IV/2019

Kepada Yth.  
**Otoritas Jasa Keuangan**  
Gedung Soemitro Djojohadikusumo  
Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4  
Jakarta 10710

Attn : **Bapak Hoesen**  
Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal

Perihal : **Penyampaian Bukti Iklan Laporan Keuangan Auditan per 31 Desember**  
**2018 PT Yelooo Intergra Datanet Tbk**

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan kewajiban kami sebagai Emiten dan sesuai Peraturan Bapepam Nomor X.K.2, Nomor KEP-36/PM/2003 tanggal 30 September 2003 tentang Kewajiban Penyampaian Laporan Keuangan Berkala, maka bersama ini Kami kirimkan 2 (dua) bukti Iklan Laporan Keuangan Auditan per 31 Desember 2018 sebagaimana dipublikasikan melalui 1 (satu) Surat Kabar Nasional yaitu Harian Neraca, pada edisi Senin 1 April 2019.

Demikianlah Informasi yang dapat Kami sampaikan, atas Perhatian serta Kerjasamanya Kami ucapkan terima kasih.

Hormat Kami,

**PT YELOOO INTEGRA DATANET Tbk**

**Wewy Suwanto**  
Direktur



# PT YELOOO INTEGRA DATANET TBK

Ruko Roxy Mas Blok C2 No. 37 Jl. K.H. Hasyim Ashari  
Jakarta Pusat 10150 Telp. +62. 21 6385 0730 / 31

## Laporan Posisi Keuangan 31 Desember 2018 dan 2017 (Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	2018	2017		2018	2017
<b>ASET</b>			<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>ASET LANCAR</b>			<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Kas dan bank	11,044,162,321	3,045,554,628	Utang usaha pihak ketiga	1,177,396,530	1,003,312,098
Piutang usaha pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 161,768,341 dan nihil masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	1,246,867,477	647,579,060	Utang lain-lain pihak ketiga	1,344,570,709	-
Piutang lain-lain pihak ketiga	13,730,217	252,088,127	Utang pajak	1,043,846,768	213,202,283
Pajak dibayar dimuka	623,514,542	-	Utang jaminan	1,395,348,560	894,890,162
Biaya dibayar dimuka dan uang muka	1,377,942,683	1,462,810,625	<b>Jumlah Liabilitas Jangka Pendek</b>	<b>4,961,162,567</b>	<b>2,111,404,543</b>
Aset lancar lain-lain	32,039,125,540	-	<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
<b>Jumlah Aset Lancar</b>	<b>46,345,342,780</b>	<b>5,408,032,440</b>	Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	302,605,023	143,451,203
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>			<b>Jumlah Liabilitas</b>	<b>5,263,767,590</b>	<b>2,254,855,746</b>
Aset pajak tangguhan	116,093,341	35,862,801	<b>EKUITAS</b>		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 1,372,065,523 dan Rp 30,144,930 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	38,528,529,475	141,667,270	Modal saham		
Aset takberwujud - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar Rp 122,365,080 dan Rp 5,312,500 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	805,507,720	24,687,500	Modal dasar - 920,000,000 saham dengan nominal Rp 100 per saham dan 5,000 saham dengan nilai nominal Rp 1,000,000 per saham masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	38,000,000,000	3,000,000,000
<b>Jumlah Aset Tidak Lancar</b>	<b>39,450,130,536</b>	<b>202,217,571</b>	Modal ditempatkan dan disetor -380,000,000 saham dan 3,000 saham masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	39,159,538,546	-
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>85,795,473,316</b>	<b>5,610,250,011</b>	Tambahan modal disetor	3,372,167,180	355,394,265
			Saldo laba (Defisit)	-	-
			<b>Jumlah Ekuitas</b>	<b>80,531,705,726</b>	<b>3,355,394,265</b>
			<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>85,795,473,316</b>	<b>5,610,250,011</b>

## Laporan Laba Rugi dan Komprehensif Lain Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2018 dan 2017 (Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	2018	2017
<b>PENDAPATAN USAHA</b>	27,409,937,674	7,686,705,908
<b>BEBAN POKOK PENDAPATAN</b>	(15,844,640,709)	(3,878,351,361)
<b>LABA KOTOR</b>	11,565,296,965	3,808,354,547
<b>BEBAN USAHA</b>		
Penjualan	(1,782,265,983)	(673,425,706)
Umum dan administrasi	(5,968,119,938)	(2,690,778,006)
Jumlah Beban Usaha	(7,750,385,921)	(3,364,203,712)
<b>LABA USAHA</b>	3,814,911,044	444,150,835
<b>PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN</b>		
Keuntungan selisih kurs mata uang asing - bersih	39,885,076	864,390
Pendapatan bunga	14,033,477	2,921,536
Beban keuangan lainnya	(54,294,849)	(33,237,771)
Lain-lain - bersih	90,697,817	56,991,799
Penghasilan Lain-lain - Bersih	90,101,521	27,539,954
<b>LABA SEBELUM PAJAK</b>	3,905,012,565	471,690,789
<b>BEBAN PAJAK - Bersih</b>	920,066,395	88,561,801
<b>LABA TAHUN BERJALAN</b>	2,984,946,170	383,128,988
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti	42,435,660	-
Pajak terkait	(10,608,915)	-
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK</b>	31,826,745	-
<b>JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF</b>	3,016,772,915	383,128,988
<b>LABA TAHUN BERJALAN PER SAHAM</b>		
Dasar	16	127,710
Dilusian	11	-

## Laporan Arus Kas Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2018 dan 2017 (Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	2018	2017
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan dari pelanggan	26,810,649,257	7,039,127,254
Uang jaminan diterima dari pelanggan - bersih	500,458,398	894,890,162
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya	(18,820,979,490)	(5,591,841,337)
Pembayaran kepada karyawan	(2,771,755,987)	(2,036,028,293)
Kas bersih dihasilkan dari operasi	5,718,372,178	306,147,786
Pembayaran pajak penghasilan	(199,781,121)	-
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	5,518,591,057	306,147,786
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Penerimaan bunga	14,033,477	2,921,536
Perolehan aset tetap	(38,702,262,198)	(171,812,200)
Uang muka pembelian aset tetap	(32,039,125,540)	-
Perolehan aset takberwujud	(897,872,800)	(30,000,000)
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(71,625,227,061)	(198,890,664)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Penerimaan dari penerbitan modal saham	68,750,000,000	-
Penerimaan dari penerbitan Obligasi Wajib Konversi	7,500,000,000	-
Pembayaran biaya emisi	(2,090,461,454)	-
Pembayaran beban bank	(54,294,849)	(33,237,771)
Kenaikan piutang lain-lain pihak berelasi	-	2,716,000,000
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	74,105,243,697	2,682,762,229
<b>KENAIKAN BERSIH KAS DAN BANK</b>	7,998,607,693	2,790,019,353
<b>KAS DAN BANK AWAL TAHUN</b>	3,045,554,628	255,535,277
<b>KAS DAN BANK AKHIR TAHUN</b>	11,044,162,321	3,045,554,628

## Laporan Perubahan Ekuitas

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2018 dan 2017  
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor	Saldo Laba (Defisit)	Jumlah Ekuitas
<b>Saldo pada tanggal 1 Januari 2017</b>	3,000,000,000	-	(27,734,723)	2,972,265,277
<b>Penghasilan Komprehensif</b>				
Laba tahun berjalan	-	-	383,128,988	383,128,988
<b>Saldo pada tanggal 31 Desember 2017</b>	3,000,000,000	-	355,394,265	3,355,394,265
<b>Penghasilan Komprehensif</b>				
Laba tahun berjalan	-	-	2,984,946,170	2,984,946,170
<b>Penghasilan Komprehensif Lain</b>				
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang	-	-	31,826,745	31,826,745
<b>Jumlah Penghasilan Komprehensif</b>				
	-	-	3,016,772,915	3,016,772,915
<b>Transaksi dengan pemilik</b>				
Peningkatan setoran modal	20,000,000,000	-	-	20,000,000,000
Penerbitan saham terkait Penawaran Umum Perdana	13,000,000,000	35,750,000,000	-	48,750,000,000
Konversi Obligasi Wajib Konversi menjadi modal saham	2,000,000,000	5,500,000,000	-	7,500,000,000
Biaya emisi	-	(2,090,461,454)	-	(2,090,461,454)
<b>Jumlah transaksi dengan pemilik</b>	35,000,000,000	39,159,538,546	-	74,159,538,546
<b>Saldo pada tanggal 31 Desember 2018</b>	38,000,000,000	39,159,538,546	3,372,167,180	80,531,705,726

## CATATAN

Informasi keuangan di atas diambil dari Laporan keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Mirawati Sensi Idris (member firm of Moore Stephens International Limited) dengan opini "Wajar Tanpa Pengecualian".

Jakarta, 29 Maret 2019  
PT YELOOO INTEGRA DATANET Tbk  
Direksi